
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
UNIDAD DE COQUIMBO
77324733243

J ROJAS SPA
77.072.385-K
Avda. Mar de Chile #1205 COQUIMBO
VENTAS MEDIANTE MÁQUINAS DE EXPENDIO Y OTROS
PROD EN PUESTOS DE VENTA

DEROGACION TOTAL DE MÁQUINA DE EXPENDIO Y
OTROS PRODUCTOS DE VENTA.

COQUIMBO, 11/03/2024

RES. EX. N° 77324126128 /

VISTOS: La petición de fecha 05.03.2024, presentada por doña
LAURA INÉS OLIVA ARREDONDO, RUT 17.620.131-2 con carta poder de fecha 27.09.2023 mediante la
cual don JAIME MAURICIO ROJAS LÓPEZ, RUT 9.249.447-0 representante legal de la Sociedad J ROJAS
SPA, RUT 77.072.385-K, por intermedio de la cual solicita Derogación Total de la autorización para el sello
y tarjeta fiscal de una máquina expendedora automática:

                            RESOLUCIÓN EXENTA N° 77323122972 de fecha 21.09.2023.
                  UBICACIÓN: AVDA VIDELA S/N, HOSPITAL DE COQUIMBO, COQUIMBO.
                        MÁQUINA SAMBA, Modelo TOP 7-48R/RAQ, MÁQUINA NÚMERO 22,
                         SERIE FISCAL 010077, NÚMERO 18082, SELLO FISCAL N° 37160.

CONSIDERANDO: 1) Que, en el presente caso los argumentos
y antecedentes proporcionados por la interesada en su solicitud han sido atendibles por esta Dirección
Regional y además cumple con los requisitos y exigencias señaladas en la Resolución Ex. N° 328 de 27
de Enero de 2010 de la Dirección Nacional.

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

Deróguese Totalmente las Resolución Exenta N°s. 77323122972 del 21.09.2023, conforme a lo establecido
en la parte expositiva y considerativa de esta Resolución.

Anúlense las etiquetas otorgadas el contribuyente peticionario.

Levántese Acta por el corte de sellos.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

RGS/CAD/MBG/prz

Expediente Unidad

Ley de Transparencia

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado



SR. JAIME MAURICIO ROJAS LOPÉZ,

en representació de la Sociedad

J ROJAS SPA

AVDA MAR DE CHILE N° 1205 - COQUIMBO

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado


		2024-03-11T12:29:32-0300
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




